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Izdevumu “Latvijas Lopkopis” un “Lauku Lapa”
abonēšana

Aicinām abonēt LLKC izdevumus “Latvijas Lopkopis” un “Lauku Lapa”
2026. gadam. “Latvijas Lopkopis” ir vienīgais specializētais izdevums par
aktualitātēm piena un gaļas lopkopībā, aitkopībā, putnkopībā un zirgkopībā

Latvijā un pasaulē. “Lauku Lapa” ir informatīvs izdevums par aktualitātēm
lauku attīstībā, uzņēmējdarbībā, lauksaimniecībā un zivsaimniecībā.

Abonēt “Latvijas Lopkopi”

Abonēt “Lauku Lapu”

Iznācis “Lauku Lapas” decembra numurs

Izdevuma “Lauku Lapa” decembra numurā atgādinām par reģionālo
konferenci lauksaimniekiem 17. decembrī – par gudru saimniekošanu un
nozares attīstības virzieniem 2026. gadā. Turpinām informēt par sistēmas

“Mans Lauks” jaunumiem lopkopības saimniecībām – aitu un gaļas liellopu
pārraudzībā. Labās pieredzes stāsti: Daudz nozaru, daudz rūpju, prieka un

gandarījuma: z/s “Jasmīni” Kārķu pagastā un Panākumu atslēga – darba
tikumā: SIA “Oostra” Krapes pagastā.

Lasi vairāk

Lauksaimnieki aicināti uz konferenci par stabilu,
ilgtspējīgu un pelnošu lauksaimniecību

Lai kopīgi veidotu pamatu veselīgākai un gudrākai saimniekošanai Latvijas

laukos, 17. decembrī Zemkopības ministrija kopā ar LLKC Jelgavā rīko
reģionālo konferenci “Ceļš uz veselu laukSaimniecību”. Tās laikā notiks
iepazīstināšana ar Latvijas Lauksaimniecības izaugsmes plānu 2026.–

2036. gadam, kā arī ar dažādu lauksaimniecības nozaru stratēģijām,
praktiskiem soļiem un labās prakses piemēriem šī plāna īstenošanai

ikdienas darbā.

Lasi vairāk

Saimniekojot 2026. gadā pieļaujamas atkāpes dažu
nosacījumu izpildē

Tuvojas 2026. gada saimniekošanas sezona. Ņemot vērā 2025. gada
nelabvēlīgo laikapstākļu radītos postījumus saimniecībās, kas ietekmē arī
vairāku prasību izpildi gaidāmajā saimniekošanas sezonā, ir pieļautas

atkāpes vairāku labas lauksaimniecības un vides stāvokļa nosacījumu
izpildē.

Lasi vairāk
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Informācija par sarindotajiem mazo lauku saimniecību
projektiem

Lai ikviens pretendents, kurš ir iesniedzis pieteikumu atbalsta pasākumā
“Atbalsts ieguldījumiem mazajās lauku saimniecībās”, varētu apskatīt savu

sarindoto vietu, informācija ir publicēta Lauku atbalsta dienesta
tīmekļvietnē sadaļā: Atbalsta veidi→ Projekti un investīcijas→ Operatīvā

informācija.

Lasi vairāk

Noslēgusies 2025. gada sezonas laukstrādnieku
reģistrācija

No 2025. gada 1. aprīļa līdz 30. novembrim notika sezonas laukstrādnieku
reģistrācija, ko darba devēji varēja veikt, izmantojot LAD Elektronisko

pieteikšanās sistēmu. To izmanto Latvijas saimniecības, kas strādā
augļkopības un dārzeņkopības nozarē un sezonāli nodarbina
laukstrādniekus, tostarp akmeņu lasīšanas darbos sējumos, stādījumos vai

zālājos, lai vienkāršotu darbinieku uzskaiti.

Lasi vairāk

No 1. decembra LAD uzsāk izmaksāt daudzus platību
maksājumus

Lauku atbalsta dienests no 1.decembra izmaksās vairākus platību
maksājumus Latvijas lauksaimniekiem. LAD plāno, ka līdz 2025. gada

beigām izmaksās platību maksājumus lielākā apmērā, nekā iepriekšējā
gadā – plānots izmaksāt 80% no visiem maksājumiem.

Lasi vairāk

Pētniecībai un inovācijām būs pieejami 6 miljoni eiro

Valdība otrdien, 2. decembrī, apstiprināja valsts pētījumu programmu
2026.–2028. gadam lauksaimniecības un meža resursu izpētei, lai

stiprinātu Latvijas pārtikas pašnodrošinājumu un ilgtermiņā uzlabotu
Latvijas meža resursu izmantošanas efektivitāti.

Lasi vairāk

Kā samazināt teļu audzēšanas izmaksas

Demonstrējuma “Plaušu bojājumu ietekme uz vaislas teļu augšanas un

attīstības potenciālu” noslēgumā iegūtie rezultāti skaidri parāda, ka
respiratorās saslimšanas, un īpaši plaušu konsolidācija, būtiski ietekmē
teļu augšanas tempus, veselības rādītājus un to vaislas gatavības vecuma

sasniegšanu.

Lasi vairāk

ZIVSAIMNIECĪBA

Iznākusi decembra “Zivju Lapa”

Izdevuma “Zivju Lapa” decembra numurā informējam par to, kā
jaunizstrādātais Aizsargājamo jūras teritoriju dabas aizsardzības plāns

apdraud piekrastes zvejniecību, nosakot jaunus un daudz stingrākus
ierobežojumus. Zivsaimniecības gada balva “Lielais loms 2025”: godinot

nozares cilvēkus un darītājus. Iepazīstinām ar nominantiem. Stāstām par
“Novada Garšas” produktu konkursu – zelta atzinība vietējām zivīm un to
izstrādājumiem.

Lasi vairāk
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Zvejniekiem ir iespēja pieteikties marķētās
dīzeļdegvielas saņemšanai

No 15. decembra līdz 2026. gada 1. februārim zvejnieki ir aicināti iesniegt
pieteikumus marķētās dīzeļdegvielas saņemšanai nākamajam periodam.

Pieteikumus izvērtēs Lauku atbalsta dienests, un lēmumi tiks pieņemti līdz
2026. gada 1. martam, ņemot vērā zvejniekam 2025. gadā piešķirto zvejas

rīku skaitu.

Lasi vairāk

Aizvadīta Mežsaimniecības konsultāciju sistēmas
nacionālā tīkla darba grupa

2. decembrī Ozolniekos FORADVISE projekta ietvaros pulcēja nozares
ekspertus, mežsaimniecības konsultantus un citu iesaistīto pušu

pārstāvjus.

Lasi vairāk

Kas ir augošu koku uzmērīšana?

Iepazīsties ar MKPC mežsaimniecības konsultantu piedāvātajiem

pakalpojumiem meža apsaimniekošanā.

Lasi vairāk

Pasniegtas meža nozares gada balvas “Zelta čiekurs
2025”

Trešdien, 3. decembrī, svinīgajā ceremonijā pasniegtas meža nozares

gada balvas “Zelta čiekurs 2025”. Arī MKPC patstāvīgais klients Silvers
Strups saņēmis atzinību nominācijā "Par ilgtspējīgu meža

apsaimniekošanu"!

Lasi vairāk

Svētku eglīte no Latvijas valsts mežiem

Lai saudzētu nākotnes mežu, eglītes meklējumos jāievēro nosacījumi –

precīzi noteiktās vietās drīkst cirst tikai zināma izmēra eglīti.

Lasi vairāk
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Valsts meži šogad atjaunojuši 14,7 tūkst. ha, sējot un
stādot

Līdz ar ziemas tuvošanos AS “Latvijas valsts meži” teju noslēgusi šī gada
meža atjaunošanas sezonu.

Lasi vairāk

Čiekuru plantācijas nākotnes mežam

Šobrīd aktīvi rit čiekuru vākšana mežu sēklu plantācijās – tā notiks

aptuveni līdz marta beigām.

Lasi vairāk

‘’Lauku E–Lapa’’ sagatavota LLKC Apgādā, vadītāja Iveta Tomsone, redaktore Dace Millere,
MKPC ziņas Angelika Gārbena, Ilzes Upītes salikums.

Ar LLKC privātuma nodrošināšanas politiku vari iepazīties ŠEIT.

Latvijas Lauku konsultāciju un
izglītības centrs, SIA

Rīgas iela 34, Ozolnieki

Latvija

Ja nevēlies turpmāk saņemt LLKC e-

izdevumu "Lauku E-Lapa", spied ŠEIT.
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